
Nagykállói Hírmondó

A Nagykállói Önkormányzat és Nagykálló Város lapja XXXIII. évfolyam 2. szám – 2023. március

Az energiatakarékosság 
jegyében

Kedves nagykállói Hölgyek!
Nagy szeretettel köszöntöm Önöket Nőnap alkalmá-
ból! Hálás szívvel mondok köszönetet azért, hogy 
gondoskodnak rólunk, szebbé, boldogabbá teszik éle-
tünket! Kívánok mindnyájuknak jó egészséget és sok 
boldogságot március 8-ra és az év minden napjára!

Isten éltessen minden Hölgyet!
Horváth Tibor

polgármester

„Tiszteld a nőket! ők szövik 
és fonják Földi sorsunkba a 
mennyei rózsát,”

(Friedrich  Schiller)

A tavasz első, kedves ünnepén köszöntöm a Hölgyeket! A nők hozzák életünkbe a 
tavaszt, ők jelentik nekünk, férfiaknak a napsütést, a gazdagságot. Kívánom nekik 
mindazt a szépet, amit érettünk ma és minden nap önként megtesznek! 

Boldog Nőnapot!

Önkormányzati saját 
forrásból, közel 20 millió 
forint értékben korszerű-
sítették Nagykállóban az 
óvodákat. A Szabadsághar-
cos utcai intézménybe új 
kazánt szereltek be, a Petőfi 
utcai épületen pedig kicse-
rélték a fa nyílászárókat 
hőszigetelt ablakokra.

A nagykállói óvodák épületén 
2020-ban történt jelentős fel-
újítás, amikor korszerűsítet-
ték a vizesblokkokat, a tála-
lóhelyiséget; helyreállították 
az esővízelvezető csatornákat 
stb. Az év elején újabb felújí-
tási munkák zajlottak az in-
tézményekben. A Brunszvik 
Teréz Tagóvodában zajló 
munkálatok ugyan nem jelen-
tettek látványos beruházást, 

mivel egy faelgázosító Atmos 
kazánt üzemeltek be, kivált-
va ezzel az eddig működő 
gázkazánt. Az épület fűtése 
a gépészeti korszerűsítésnek 
köszönhetően mostantól mi-
nimálisra csökkent, mivel sa-
ját tűzifával fűtenek földgáz 
helyett.
A Szivárvány Tagóvodának 
és a Pindur Palota Bölcsődé-
nek helyet adó épület több tu-
cat, mára elavult, elöregedett 
nyílászáróját cserélték ki az 
elmúlt hetekben energiataka-
rékos, hőszigetelt műanyag 
ablakokra. Az előzetes mé-
rések szerint a beruházásnak 
köszönhetően mintegy 20 
százalékkal csökkenhet az 
intézmény energiafelhaszná-
lása.

Folytatás a 3. oldalon!

Virágos Sándor ügyvezető
Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.
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A Pindur Palota karneválja

Farsang a Napsugár Bölcsődében

Farsang az egészség jegyében

A téli mulatozás, a farsan-
gi és a báli szezon idején 
tartották hagyományos far-
sangjukat a Pindur Palota 
Bölcsődében, február 17-én. 

A gyerekek és a kisgyermek-
nevelők már előzetesen is 
készültek a nagy napra, feldí-
szítették a termeket és vidám 
dalokat tanultak. 
A jeles napon - a farsangi ha-
gyományhoz hűen -, széles 

volt a jelmezpaletta, ismert 
mesehősök, hercegnők, szu-
perhősök érkeztek a Pindur 
Palota Bölcsődébe, s kezde-
tét vette a karnevál. Ugyan a 
tél idén elmaradt, de vidám 
mulatozás keretein belül bú-
csúztatták el a hideg évszakot. 
A színes forgatagban elfáradt 
bölcsiseket – a szülők jóvoltá-
ból – sok-sok gyümölcs, üdítő 
és a farsangi időszak elenged-
hetetlen, jellegzetes édessége, 

a farsangi fánk várta. Délután 
élményekkel telve meséltek 

szüleiknek a fergeteges böl-
csődei mulatságról.

A farsang eljövetelét nagy 
készülődés előzte meg böl-
csődénkben. Az intézmény 
csoportszobái, helyiségei 
farsangi díszbe öltöztek. 
Lufik, színes szalagok, 
álarcok színesítették az 
épületet.

A gyerekek farsangi masz-
kokat, csokornyakkendőket, 
kalapokat ragasztottak, bo-
hócokat festettek, díszítettek, 
amelyeket az átadó helyiség-
ben elhelyezett táblán meg is 
tekinthettek a szülők.
A várva várt napon a bölcső-

de csoportszobái megteltek 
hercegnőkkel, tűzoltókkal, 
dínókkal, pónikkal, cicákkal. 
Az intézmény dolgozói is jel-
mezbe bújtak, és elkezdődött 
a farsangi mulatság. A cso-
portszobákban, a szépen meg-
terített asztalokról, a szülők 

jóvoltából felajánlott finom fa-
latokból sem volt hiány. Zene, 
tánc, sok mosoly, és határta-
lan jókedv jellemezte a napot, 
amit a gyerekek délután vidá-
man meséltek el szüleiknek.

Krausz Gabriella
intézményvezető

Vidámság, móka és kacagás. 
Február 18-án remek han-
gulatú farsangi mulatságon 
vehettek részt az Akácos úti 
Közösségi Házba látogató 
gyerekek és szüleik. 

„A társadalmi együttműködést 
szolgáló komplex program 
folytatása Nagykállóban” című 
pályázat keretében megtartott 
rendezvény színes programok-
kal várta az érdeklődőket. Vol-
tak, akik jelmezben érkeztek, 
mások a helyszínen készítették 
el farsangi álarcukat. Két kor-
osztályban is díjazták a legjobb 
maszkok készítőit, melyek 
zsűrizésében Horváth Tibor 
Nagykálló polgármestere és 

Virágos Sándor, a Nagykállói 
Közhasznú Nonprofit Kft. ügy-
vezetője nyújtott segítséget.
A kézműveskedés után 
„Egészséges táplálkozás, 

egészséges életmód” címmel 
interaktív előadásokon vehet-
tek részt a jelenlévők, mely-
nek során maguk is a program 
részeseivé váltak, nem csak új 

ismereteket szereztek, hanem 
közösen, ínycsiklandozó gyü-
mölcssalátát készítettek, amit 
el is fogyasztottak.

Folytatás a következő oldalon!
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Farsang az egészség jegyében
Folytatás az előző oldalról!

Játékos vetélkedőkből sem 
volt hiány, s természetesen a 
farsang nem múlhat el fánk 
nélkül, a helyszínen sütött fi-
nomságot jóízűen kóstolgat-
ták a gyerekek. A nap végén a 
résztvevők hangos mulatozás-
sal, közösen űzték el a telet. 
Ezúton szeretnénk köszöne-
tet mondani Horváth Tibor 
polgármester úrnak, aki a 
versenyek díjazottjai számára 
ajánlott fel ajándékcsomago-

kat, Hidasi Mihály képviselő 
úrnak, aki 40 kg almát adott 
át a gyerekeknek, valamint 
Sőrés László alpolgármester 
úrnak, hogy részt vett a ren-
dezvényünkön.

Kozma Enikő

Az energiatakarékosság 
jegyében

Tájékoztató az avar és kerti 
hulladék nyílttéri égetésének 

helyi szabályairól Folytatás az 1. oldalról!
-Az önkormányzatok számára 
manapság a legnagyobb kihí-
vást az általuk fenntartott épü-
letek energiafelhasználásának 
a kigazdálkodása jelenti, il-
letve hogy hogyan 
tudjanak ezeken 
a költségeken 
faragni. Nincs 
ez másként vá-
rosunkban sem. 
Nagykálló Város 
Önkormányzat 
Képviselő-testü-
lete még múlt év-
ben döntött arról, 
hogy az önkormányza-
ti intézmények korszerűsítését 
az óvodákkal kezdi – tájékoz-
tatott Horváth Tibor polgár-
mester. – Az önkormányzat 

ezekre a beruházásokra közel 
20 millió forintot tudott el-
különíteni. Ennek köszönhe-
tően a Szabadságharcos utcai 
tagóvodában ettől az évtől 
már nem kell a sokszorosára 

emelkedett gáz-
számlát fizetnünk, 
míg a Petőfi utcán 
a nyílászárók cse-
réjének köszönhe-
tően javult az épü-
let hőmegtartása. 
A továbbiakban is 
azon dolgozunk, 
hogy intézménye-
inkben a gyerekek-

nek és a felnőtteknek 
megfelelő körülményeket, 
az önkormányzatnak pedig 
költséghatékony fenntartást 
tudjunk biztosítani.

Nagykálló Város Önkor-
mányzatának képviselő 
testülete a nyílttéri égetésre 
vonatkozóan rendeletben ál-
lapította meg az avar és kerti 
hulladék égetésére vonatkozó 
helyi szabályokat.

A rendelet hatálya Nagykálló 
Város belterületén végzett avar 
és kerti hulladék nyílttéri ége-
tésére terjed ki.
Az avar és kerti hulladékot el-
sősorban komposztálással kell 
hasznosítani. Az ingatlanon 
keletkező nagyobb mennyisé-
gű növényi hulladék szabályos 
kezelése az ingatlantulajdonos 
feladata.
Az avar és kerti hulladék ége-
tése minden év március 1-jétől 
április 30-ig, valamint novem-
ber 1-jétől november 30-ig hét-
főtől péntekig terjedő napokon 
egész nap, szombati napokon 
06 órától 12 óráig lehetséges, 
az ünnepnap és a vasárnapok 
kivételével. A tavaszi fagy-
károk megelőzése érdekében 
történő nyílttéri égetés megen-
gedett a vonatkozó szabályok 
betartásával.
Nyílttéri égetés során figye-
lemmel kell lenni a meteo-
rológiai viszonyokra. Égetni 
csak megfelelően kialakított 
helyen, vagyon és személyi 

biztonságot nem veszélyeztető 
módon, nagykorú cselekvőké-
pes személy által, a tűzvédelmi 
előírások betartásával lehet. Az 
ingatlantulajdonos az égetés 
során köteles gondoskodni a 
szükséges tűzoltási feltételek-
ről. Az égetendő avar és növé-
nyi hulladék nem tartalmazhat 
kommunális, ipari eredetű, il-
letve veszélyes hulladékot.
A füstképződés csökkenté-
se érdekében az avart és kerti 
hulladékot szárítani kell, nyers, 
megázott avar és kerti hulladék 
nem égethető. Nagyobb meny-
nyiségű avar és kerti hulladék 
égetése esetén a szomszédokat 
előzetesen értesíteni kell az 
égetés várható időpontjáról.
Tilos az avar és kerti hulladék 
égetése a meghatározott idő-
szakon kívül, továbbá szeles, 
párás, ködös, esős időben! Ti-
los az égetés a hatóság által 
elrendelt általános tűzgyújtási 
tilalom idején! Közterületen 
avar és kerti hulladékot égetni 
tilos! A tűz őrzéséről és szük-
ség esetén annak eloltásáról 
az ingatlantulajdonos köteles 
gondoskodni. Az égetés befeje-
zését követően az ingatlantulaj-
donosnak meg kell győződnie 
arról, hogy a tűz elhamvadt.

Bereczki Mária
jegyző Az új ablakokon már nem szökik ki a meleg

A város vezetője is díjazta a gyerekek alkotásait
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A képviselő-testület döntései
Nagykálló Város Önkor-
mányzat Képviselő-testülete 
januárban megtartott ülésé-
nek rövid összefoglalója.

A testületi ülésen döntöttek a 
képviselők a 4. sz. felnőtt há-
ziorvosi praxis működtetésére 
vonatkozó előszerződés meg-
kötése tárgyában. Mint arról 
a Nagykállói Hírmondóban is 
beszámoltunk, a képviselő-tes-
tület hozzájárult ahhoz, hogy dr. 
Bódor Klára felnőtt háziorvos, 
szakorvos a tulajdonában lévő 
praxisjogot 2023. július 1-től 
átadja Patakiné dr. Zub Evelin 
általános orvos, háziorvos szak-
orvos részére. Ezúttal a testület 
felhatalmazta a város polgár-
mesterét, hogy a praxis működ-
tetésére előszerződést kössön 
Patakiné dr. Zub Evelinnel.
Az előszerződésben – többek 
között - szerepel, hogy az ellátás 
a Kelet Product Zrt. tulajdoná-
ban lévő, Nagykálló, Szabadság 
tér 3. szám alatti Orvosi rende-
lőben, rendelési időben történik 
majd 2023. július 1. után az 
alábbi időpontokban:
Hétfő: 11.00-15.00 óráig
Kedd: 8.00-12.00 óráig
Kedd, Ludastó: 12.15-13.15 
óráig
Szerda: 11.00-15.00 óráig
Csütörtök: 8.00-12.00 óráig
Péntek: 11.00-14.00 óráig

Rendelkezésre állás:
Hétfő, szerda, péntek:  
8.00-16.00 óráig
Kedd, csütörtök:  
10.00-18.00 óráig
a rendelési időkkel nem érintett 
időszakban.
Patakiné dr. Zub Evelin doktor-
nő munkáját Séráné Tóth Kata-
lin körzeti ápoló segíti majd.

* * * *
Az ülésen részt vett Könnyű 
Zsolt, a Nyírségvíz Zrt. ve-
zérigazgatója, aki a víziköz-
mű-szolgáltatás biztosítása 
vonatkozásában a Magyar Ál-
lamra történő átruházásra irá-
nyuló Integrációs Programban 
való részvételről is tájékoztatta 
a testületet. Elmondta, hogy a 
víziközmű-szolgáltatók - nem-

csak a Nyírségvíz Zrt, - nagyon 
nehéz körülmények között 
működnek. Bevételük ugyanis 
2012 óta változatlan a rezsi-
csökkentés miatt, miközben az 
emelkedő energiaárak őket is 
sújtják, ami likviditási problé-
mák kialakulását okozza a szol-
gáltatónál, amiről folyamatosan 
tájékoztatták a tulajdonos ön-
kormányzatokat. A Nyírségvíz 
Zrt. a szolgáltatást továbbra is 
szeretné biztosítani, de az ön-
kormányzatok, mint tulajdo-
nosok nem tudják támogatni a 
szolgáltatót. A víziközmű-szol-
gáltatásról szóló törvény lehe-
tőséget ad az önkormányzatok-
nak arra, hogy akik az ellátást 
nem tudják biztosítani, átadhat-
ják a víziközmű vagyonukat, 
illetve a Nyírségvíz Zrt-ben 
lévő részvényeket térítésmen-
tesen az államnak. Az állam 
úgy tud pénzt tenni a rendszer-
be, hogy tőkeemelést hajt végre 
és ebből a forrásból biztosítják 
a működést. Nagykállóban a 
víziközmű vagyon 1,3 milliárd 
Ft értékű.
A képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy jelenleg nem támo-
gatja a Magyar Államra történő 
átruházására irányuló Integráci-
ós Programban való részvételt, 
illetve a vagyonátruházás rész-
leteinek ismeretében az Integrá-
ciós Programhoz való csatlako-
zást újratárgyalja.

* * * *
Döntött a képviselő-testület a 
Nagykállói Brunszvik Teréz 
Óvoda nyári nyitva-, illetve zár-
va tartásának engedélyezéséről. 
Ennek alapján az intézmény 
az alábbi nyitvatartás szerint 
működik majd, azzal a kitétel-
lel, hogy a meghatározott idő-
szakban felmerülő szülői igény 
esetén a gyermekek napközbeni 
ellátását kötelesek megoldani:

* * * *
A Nagykállói Brunszvik Teréz 
Óvoda egy évvel ezelőtt kér-
vényezte a TSMT csoportos 
torna bevezetését az óvodában.  
Két csoportban, a gyermekek 
iskolakezdése tekintetében és 
a szülők visszajelzése alapján, 
a mérési eredmények alapján 
ez a fajta fejlesztési lehető-
ség igen eredményesnek bi-
zonyult. A jó eredményekre 
alapozva az óvoda vezetése 
ezért kérte a képviselő-testület 
hozzájárulását, hogy tovább 
tudják biztosítani a TSMT 
tornát a gyermekeknél. A kép-
viselők hozzájárultak, hogy a 
Nagykállói Brunszvik Teréz 
Óvodában a TSMT fejlesztő 
torna tovább működjön, egyút-
tal kötelezettséget vállaltak 
arra, hogy amennyiben év köz-
ben az intézmény költségveté-
se nem nyújt fedezetet a szol-
gáltatás igénybevételére, úgy a 
szükséges maximum 1,8 millió 
forint fedezetet biztosítják az 
óvoda részére.

* * * *
Szintén támogatta a képvise-
lő-testület, hogy a Nagykállói 
Brunszvik Teréz Óvoda 2023-
ban is pályázzon az Oktatási 
Hivatal bázisintézményi címé-
re. Megyénk 292 óvodájából 
7 bázisintézmény működik. 
A nagykállói óvoda korábban 
két alkalommal - 2017-ben 
és 2020-ban - már elnyerte a 
bázisintézményi címet, ennek 
köszönhetően az intézmény 
óvodapedagógusai által szer-
vezett szakmai napon a megye 
különböző óvodáiból érkeznek 
városunkba pedagógusok, pe-
dagógiai asszisztensek, akik 
megismerhetik az intézmény 
jó gyakorlatait, bemutatják 
számukra a bázisintézményben 

folyó hálózati tanulásra vonat-
kozó gyakorlatukat és szakmai 
eredményeiket. 

* * * *
A képviselő-testület döntött 
a Nagykállói Napsugár Böl-
csőde nyári zárva tartásának 
engedélyezéséről. Hozzájárul-
tak, hogy a bölcsőde 2023. jú-
lius 31. és augusztus 25. között 
zárva tartson, azzal a kitétellel, 
hogy a meghatározott időszak-
ban felmerülő szülői igény ese-
tén a gyermekek napközbeni 
ellátását kötelesek megoldani.

* * * *
Tárgyalta és támogatta a kép-
viselő-testület a 2023. évre 
vonatkozó szünidei gyer-
mekétkeztetés biztosítását a 
hátrányos helyzetű és a rend-
szeres gyermekvédelmi ked-
vezményben részesülő, hal-
mozottan hátrányos helyzetű, 
kiskorú gyermekek részére, 
amelyet a Nagykállói Közhasz-
nú Nonprofit Kft-n keresztül 
nyújtanak majd az érintettek 
számára.

* * * *
Támogatták a képviselők 
Nagykálló Város Önkormány-
zata átmenetileg szabad pénz-
eszközének bankbetétbe történő 
elhelyezését és felhatalmazást 
adtak a polgármesternek 2023. 
év végéig – a likviditási hely-
zettől függően –, hogy az át-
menetileg szabad pénzeszközt 
a számlavezető pénzintézetnél, 
a Takarékbanknál maximum 
egyhónapos futamidejű bank-
betétként lekösse.

 * * * *
A Nimród Vadásztársaság az-
zal a kéréssel fordult a képvi-
selő-testülethez, hogy járulja-
nak hozzá, hogy a Nagykálló, 
Bátori út 136. szám alatt, az 
Ínségdombnál, elhunyt vadász-
társaik tiszteletére egy emlék-
helyet alakítsanak ki. Egyúttal 
a Nimród Vadásztársaság sze-
retné felajánlani a segítségét 
és elkészíteni az Ínségdomb 
kilátójához vezető lépcsőt, va-
lamint korlátot. A képviselő-
testület egyhangúlag támogatta 
a vadásztársaság kérelmét. 

Brunszvik Teréz 
Tagóvoda

Szivárvány  
Tagóvoda

2023. 06. 30.-ig nyitva nyitva
2023. 07. 03.- 
2023. 08. 04. zárva nyitva

2023. 08. 07. -  
2023. 08. 31. zárva zárva

2023. 09. 01-től nyitva nyitva
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Elkészültek a kiviteli tervek

1 százalék = esély

Nagykállóban a Vár utca ele-
jén áll Korányi Frigyes orvos-
tudósnak, a tuberculosis elleni 
küzdelem atyjának fésűs beépí-
tésű, klasszicista eredetű szülő-
háza, amely az 1700-as évek vé-
gén épülhetett. A lakóház 1971 
óta emlékházként funkcionált 
2010-ig. Az épület megromlott 
állapota miatt került bezárásra, 
s azóta várja, hogy felújításra 
kerüljön. Nagykálló Város Ön-
kormányzata már hosszú ideje 
kereste a megoldást a rekonst-
rukciós munkák elvégzésére, s 
most úgy tűnik meg is találta. 
Az önkormányzat a korábban 
elnyert Zöld Nagykálló Projekt 
keretében szeretné felújítani a 
jelenleg üresen álló épületet, 
s újra funkcióval megtölteni a 
kiállító tereket. A közelmúltban 
elkészült az épület kiviteli terv-
dokumentációja, ezután követ-
kezik a kivitelezés közbeszer-
zésen való versenyeztetése.

Kérjük, rendelkezzen befizetett 
adója egy százalékáról! Járuljon 
hozzá a beteg gyermekek gyó-
gyításához, a környezet megóvá-
sához, az oktatáshoz, a hagyomá-
nyok megőrzéséhez és sok - sok 
fontos küldetéshez...! Tartozzon 
azok közé, akik jótékonysági 
szervezetek javára rendelkeznek 
adójuk egy százalékáról, hiszen 
ezzel úgy tud segíteni, hogy az 
Önnek semmibe sem kerül! A 
rendelkezés nem kerül pénzbe és 
két perc alatt teljesen elkészíthe-
tő! 

Jövedelemadója 1 százalékának 
felajánlásával kérjük, támogassa 
Ön is a Nagykállói Beteg Gyer-
mekekért Alapítvány munkáját, 
hogy a jövőben is segíthessük az 
itt élő beteg gyermekeket és csa-
ládjaikat.
A Nagykállói Beteg Gyerme-
kekért Alapítvány adószáma: 

18811283-1-15
* * * * *

Köszönjük, ha személyi jövede-
lemadójának 1 százalékával tá-
mogat bennünket. A Nagykállói 

Népművészeti Egyesület adó-
száma: 18803729-1-15

* * * * *
Kérjük támogassa adója 1%-val 
a Nagykállói Múltunk és Jele-
nünk Egyesületet, melynek ki-
emelt célja a hajdan méltón nagy 
hírnevet szerzett Kállai Kettős 
Néptáncegyüttes újra indítása, 
néptánc társadalmunk, hagyo-
mányunk méltó őrzése, tovább-
vitele. 

Adószám: 18817351-1-15
* * * * *

Kérjük, a személyi jövedelem-
adó 1%-nak felajánlásával támo-
gassa az Őszi Napfény Nyugdí-
jas Egyesület sokrétű munkáját, 
további eredményes működését. 

Adószám: 18812545-1-15
* * * * *

Kérjük, hogy adója egy szá-
zalékának felajánlásakor a 
NYOLCADIKNAP EGYESÜ-
LETET jelölje meg kedvezmé-
nyezettként, támogatva ezzel a 
Nagykállóban és a környéken 
lakó fogyatékkal élő gyermeke-
ket és felnőtteket.
Adószámunk: 18806306-1-15
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Kutyajó a menedék városunkban
Egy felmérés alapján több 
mint 300.000 kóbor kutya él 
Magyarországon. Az állat-
barátok szerint ez a szám - a 
társadalomban, a gazdaságban 
bekövetkezett negatív hatások 
következtében - a jövőben 
tovább emelkedhet. A kevésbé 
optimista szemlélő szerint ez a 
folyamat már hosszú ideje tart. 
Kiválóan szemlélteti ezt, hogy 
a közösségi médiafelületeken 
szinte naponta találkozunk 
kóbor, vagy - szerencsésebb 
esetben - kóborló kutyák 
fotóival.

Hogy mennyi kóbor kutya van 
az utcákon, az görbe tükröt tart 
a társadalom felé. A kép elég 
lehangoló. Az önkormányzatok 
– lehetőségeik szerint – ugyan 
próbálnak tenni ez ellen, például 
ingyenes, állatmenhelyek működ-
tetésével, ingyenes ivartalanítási 
lehetőséggel, de ennél sokkal 
több kell: elsősorban szemlélet-
váltásra van szükség, a kis te-
lepülések kutyapopulációjának 
szabályozására, a nem kívánt 
szaporulat megelőzésére!
Városunkban a Bátori úton mű-
ködik állatmenhely. A feladatot 
novembertől a „Kutyajó Menedék 
Alapítvány” önkéntesei végzik, 
tevékenységeik között szerepel a 
gazdátlan kóbor ebek befogása, 
elhelyezése, orvosi ellátása, szo-
cializálása és gazdásítása. Nekik 
köszönhetően a „számkivetett” 
állatok, akik életük során saját 
bőrükön érezték az emberi ke-
gyetlenséget, most az étel és fedél 
mellé szeretetet is kapnak, amely 
minden élőlénynek természete-
sen, feltétel nélkül  járna. 
A Nagykállói Hírmondóban most 
útjára indítunk egy sorozatot, 
amelyben a Kutyajó Menedék 
önkénteseinek mindennapjait, 
munkáját szeretnénk bemutatni 
hónapról hónapra. Azt a tevé-
kenységet, amelyet önzetlenül, 
mások embertelensége, nemtö-
rődömsége miatt vállalnak. Be-
mutatjuk az általuk gondozott, 
örökbe fogadható kutyákat, il-
letve kapcsolatot teremtünk a 
jószándékú emberek és az önkén-
tesek között, hogy aki valamilyen 

formában segíteni szeretné mun-
kájukat, hogyan teheti meg.

Az idegen ember érkezését már 
messziről megérzik a Bátori úton 
található, az önkormányzat által 
létrehozott és a „Kutyajó Mene-
dék Alapítvány” önkéntesei által 
működtetett állatmenhelyen élő 
kutyák és hangos ugatással fogad-
ják. Jogosan ugatják az embert, 
gyanakodnak, hisz’ egyszer már 
mindannyiuknak csalódni kellett 
valakiben, aki elzavarta, utcára 
tette, rozsdás lánccal kikötözve 
magára hagyta őket. De a hangos 
ugatás azonnal alább hagy, ahogy 
feltűnik Judit autója. 
Kerezsi Judit önkéntes állatmen-
tő, gondozó, otthonában is több 
kutyus gondos gazdája. Munka 
után jön etetni, gondját viseli, 
simogatni, szeretgetni, tanítani a 
bizalomra, a senkinek sem kel-
lő utcán kóborló, éhező, olykor 
megkínzott állatokat.
Egy rövid terepszemle, kedves 
üdvözlőszavak, néhány kennel 
kinyitása és az ott élők szabadon 
engedése a menhely mögötti ki-
futóba – örömmel tölt el. Min-
denkit örömmel töltene el.

Hogy lettél önkéntes? Hogy ke-
rültél kapcsolatba a menhely-
lyel? Hogyan tudsz erre időd 
szakítani?
Mindig nagy vágyam volt, hogy 
legyen egy állatmenhelyem, de 
mi, akik itt dolgozunk önkéntes-
ként, mindannyiunknak álma, vá-
gya volt. Tavaly nyáron kezdtem 

a munkát a menhelyen. Nyaralás 
közben kalandoztam az egyik kö-
zösségi oldalon, ahol megláttam 
a menhely önkéntese, Márföldi 
Barbara bejegyzését két csodá-
latos kutyáról, akik épp gazdit 
kerestek. Írtam az oldalra, hogy 
szívesen segíteném a tevékeny-
ségüket, mert az életemnek olyan 
szakaszába értem, amikor úgy 
éreztem, lenne időm az önkéntes 
munkára. 
Barbival szorosan kezdtünk 
együtt dolgozni. A menhelyet ak-
kor működtető alapítvány szem-
léletével nem teljesen értettünk 
egyet, szerettünk volna bizonyos 
dolgokat másképp csinálni, fej-
leszteni, többet törődni az állatok 
szocializálásával, erőteljesebben 
részt venni a médiában, kihasz-
nálni minél jobban ennek lehető-
ségét, főként a gazdásítás terén. 
Így elhatároztuk, hogy létreho-
zunk egy új szervezetet. Szándé-
kunkat Nagykálló Város Önkor-
mányzata is örömmel konstatálta, 
így múlt év végén sikerült beje-

gyeztetnünk a „Kutyajó Mene-
dék Alapítványt” és szerződést 
kötöttünk az önkormányzattal.
 
Kik az alapítvány tagjai, segí-
tői?
Örömmel mondhatom, hogy egy 
tettre kész csapat állt össze az el-
múlt néhány hónapban. Büszke 
vagyok a csapatunkra! 
Alapítványunk tagjai Márföldi 
Barbara, Tordai Zoltán, Kiss 
András és jómagam. A befogást, 
gondozást, orvosi ellátás biztosí-
tását, élelem megvételét, social 
média felületek kezelését, gazdi 
keresést Márföldi Barbara és én 
végezzük, naponta. A napi rutin 
feladatok ellátásában, mely az 
etetés, itatás, kennelek takarítása, 
fertőtlenítése, sétáltatás, játszás, 
udvar takarítása, barkácsmunkák, 
a menhely rendben tartása nem 
csak kettőnkre hárul, hanem több 
segítő társunk is van. Ferencz Ta-
más, aki évek óta segédkezik a 
kutyusok körül, Kiss Kinga, aki 
néhány hónapja csatlakozott hoz-
zánk önkéntesként, Barbi anyu-
kája, az én édesanyám, édesapám 
és leányom. Kutyusaink gazdi 
keresésében Dr. Bánkiné Vass 
Erika van nagy segítségünkre, aki 
hosszú évek óta teszi önkéntes-
ként ezt a nem könnyű feladatot. 
Nagykálló Város Önkormány-
zata elsősorban anyagi fedezetet 
biztosít a menhely üzemelteteté-
séhez, az állatok gondozásához. 
A működéshez szükséges kereten 
felül kaptunk az önkormányzat-
tól nagytestű állatok befogására 
is alkalmas élve fogó csapdát, 
befogó botot, élelemadományt, 
orvosi ellátást. 
Folytatás a következő oldalon! 

Minden találkozás alkalmával 
„imádás van” – mondja Judit

Márföldi Barbara szintén lelkes 
állatbarát, munka után a men-
helyen dolgozik nap mint nap

Aki valamilyen formában támogatni szeretné a Kutyajó Menedék 
csodás kis lakóit illetve az önkéntesek áldozatkész munkáját, az az 
alábbi formában teheti meg:
-élelemadománnyal (táppal, - elsősorban marhahúsos, bárányhúsos, ri-
zses – konzervekkel, kutyaszalámival), 
- játékokkal (plüssök, labdák, rágókák),
- sétáltatással, ahhoz nyakörvvel, pórázzal,
- alvóhelyükre szalmával, plédekkel, takarókkal,
- feleslegessé vált kutyaóllal
- fertőtlenítőszerrel, nagyobb méretű szemeteszsákkal

Az Alapítványt is tudják támogatni, bankszámlaszámuk: 
OTP 117744120-24443434-00000000 SWIFT(BIC): OTPVHUHB

Az adó 1%-át még nem tudják fogadni.
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Kutyajó a menedék városunkban

A nagykállói ápolókat is köszöntötték

Gondosóra - gondoskodás időben

Folytatás az előző oldalról!
A képviselő-testület tagjai között 
is vannak, akiknek szívügye a 
kóbor kutyák sorsa, és ők is, mint 
magánszemélyek különböző ado-
mányokkal, eszközökkel, felaján-
lásokkal segítették a munkánkat. 

Hogyan zajlik a gondozás?

A gondozás folyamatos, minden 
nap megyünk kis védenceinkhez, 
kitakarítjuk a kenneleket, mege-
tetjük, megitatjuk a kutyákat, sza-
badon engedjük őket, játszunk, 
foglalkozunk velük a telep elke-
rített részén. Gyakran sétálunk 
velük. Sokat változott a nenhely, 
rengeteg fejlődésen ment át az 

elmúlt időszakban. Kutyusaink 
nyugodtak, kiegyensúlyozottak, 
jól tartottak, játékosak, szó foga-
dóak! Egyszóval csodálatosak. 
Hihetetlen sikerélmény számunk-
ra, amikor látjuk fejlődésüket 
tudván honnan, milyen körül-
mények közül érkeztek hozzánk. 
Az örökbefogadóktól mindig azt 

a visszajelzést kapjuk, hogy jól 
neveltek a kutyáink, türelmesek, 
emberközeliek. Sok munkánk és 
szeretetünk van ebben… Nyilván 
ez egy kis létszámú menhely, ki-
zárólag a nagykállói állatokért…
Kerezsi Judittal a beszélgetést 
a lap következő számában foly-
tatjuk.

Február 19-ike ünnep, 
a magyar ápolók napja, 
azoké, akik a kórházakban, 
a rendelőkben, a szociális 
intézményekben állnak helyt 
nap mint nap. 

Kossuth Zsuzsanna a ha-
zai ápolás megteremtője, az 
1848/49-es szabadságharc alatt 
nyújtott ápolói tevékenységére 
emlékezve ünneplik meg és 
ismerik el évről évre a magyar 
ápolókat. Ebből az alkalomból 
Nyíregyházán, a Jósa András 
Oktatókórházban tartott ün-
nepségen adtak át kitüntetést a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Kórházak és Egyetemi 

Oktatókórház 25 ápolójának, 
köztük a nagykállói Sántha 
Kálmán Szakkórház két mun-
katársának, Kereskényi Kriszti-
nának és  Kovács Józsefnének.
Kereskényi Krisztina 2005 
óta dolgozik a Sántha Kálmán 
Szakkórház Krónikus, majd 
Gerontopszichiátriai Osztályán 

általános ápolóként és asszisz-
tensként. Megbízható, pontos 
munkaerő, munkáját a preci-
zitás és a szakértelem jellemzi. 
A koronavírus-járvány elleni 
küzdelemből kiemelkedő szak-
mai hozzáállással és lojalitás-
sal vette ki részét az oltópon-
ton. Elhivatottsága mindenki 

számára példaértékű, menta-
litása az ápolói hivatáshoz hű 
magatartást képvisel. 
Kovács Józsefné 40 éve dolgo-
zik ápolóként az egészségügy-
ben, jelenleg a Pszichiátriai 
Rehabilitációs Osztályon, mint 
műszakvezető ápoló. Munkáját 
mindig lelkiismeretesen, nagy-
fokú precizitással, empátiával 
látja el, a szakdolgozók és a 
betegek iránti elkötelezettség 
jellemzi. Tapasztalata, tudása 
és egyénisége hozzájárul fel-
adatainak eredményes ellátá-
sához. Ötletgazdag tevékeny-
ségének köszönhetően sokat 
segít a Rehabilitációs  Osztály 
betegeinek állapotjavulásában. 

A Gondosóra program Euró-
pában egyedülálló, a digitális 
idősgondozás kiépítésének 
mérföldköve. A szolgáltatás 
alanyi jogon a 65 éven felüli 
állampolgároknak biztosí-
tott, ingyenesen. A program 
elsődleges célja az otthoni és 
önálló életvitel meghosszab-
bítása.

Az idős családtagról, ismerő-
sökről való gondoskodás, az ő 
támogatásuk fontos és felelős-
ségteljes feladat, amelyet hoz-
zá kell igazítani a megváltozott 
körülményekhez és a technoló-
gia fejlődéséhez. Az idős em-
berek lehetőség szerint saját 
otthonukban szeretnének élni, 
ehhez pedig olyan segítségre 
van szükségük, amely bizton-
ságérzetüket növeli, közösségi 

kötődéseiket erősíti. Ezért in-
dult el 2022-ben a Gondosóra 
program, amely a digitális 
idősgondozás mérföldköve. 
A program egy országos jel-
zőrendszerre épül. Feladata, 
hogy a saját otthonukban élő 
idős emberek egy egyszerű 
eszköz segítségével kapcso-
latba léphessenek elsődlege-
sen a diszpécserközponttal, 
ahol képzett munkatársak pró-
bálnak segíteni a felmerülő 
problémákban. Amennyiben a 
diszpécser – lehetőség szerint 
a Gondosórán keresztül jelzést 
leadó ügyféllel egyetértésben – 
úgy ítéli meg, hogy a helyzet 
megoldása a kontaktszemély 
beavatkozását igényli, úgy a 
korábbiakban már megadott 
elérhetőségeken a diszpécser 
felveszi vele a kapcsolatot, aki 

aztán közvetlen és gyors támo-
gatást, illetve megoldást nyújt-
hat a problémára.
Bár hasonló rászorultsági, vagy 
üzleti alapú jelzőeszköz létezik 
már, de egyetlen európai or-
szágban sincs a Gondosórához 
hasonló, alanyi jogon járó, 
minden 65 éven felüli állam-
polgárt megillető, ingyenes 
jelzőeszköz, amelyhez az or-
szágban mindenhonnan elérhe-
tő diszpécserszolgálat tartozik. 
Magyarországon a követke-

ző négy évben épül ki a 65 
éven felüli állampolgároknak 
alanyi jogon járó program, 
amelyben a csuklóra rögzít-
hető, vagy nyakba akasztható 
Gondosórához 0-24 órában 
elérhető diszpécserszolgálat 
tartozik. 
A tavaly sikeresen regisztrál-
taknak februárban elkezdődött 
a jelzőeszközök házhozszál-
lítása. Mindazok, akik most 
igényelnek új eszközt a www.
gondosora.hu oldalon, ők né-
hány hónapon belül megkap-
hatják Gondosórájukat. 
A szolgáltatást a Nagykállóban 
élő idős emberek is igényelhe-
tik. A programról további tájé-
koztató, valamint információ 
a www.gondosora.hu oldalon, 
vagy a 06 1 445-0080 telefon-
számon érhető el. 
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Fából faragott történetek 

Kincses felhívás

A Nagykállói Népművészeti 
Egyesület kiállítást szervez 
Tordai János Király Zsiga-
díjas fafaragó munkáiból. 

A kiállítás megnyitója: 
2023. április 21. (péntek) 

17 óra
A kiállítás időtartama:  

2023. április 21. - május 5.,  
a Ratkó József Városi 

Könyvtárban  
(Nagykálló,  

Korányi Frigyes út 1)

A tárlat megtekinthető 
a könyvtár nyitvatartási 

idejében (H-SZ-P: 8-16 óra, 
K-CS: 9-17 óra,  

Szombat:  
április: 29. 9-12 óra)

Szeretettel várunk mindenkit!
További információ:
Félegyházi Józsefné  

személyesen, telefonon:  
+36 20 985 1150

Bornemisza Andrea  
+36 20 242 4566

A Nagykállói Népművészeti 
Egyesület és a Nagykállói Köz-
hasznú Nonprofit Kft. „XII. 
NAGYKÁLLÓ KINCSEI” 
címmel kiállítást rendez. Ezút-
tal is szeretnénk megmutatni, 

hogy a nagykállói emberek mi-
lyen sokrétű, szemet gyönyör-
ködtető alkotásokat tudnak 
létrehozni, bemutatni, legyen 
az kosár, csuhé, gyöngy, hím-
zés, csipke, faragás, festmény, 

gyertya, üveg, üvegfestés, ma-
kett, bőr, szőttes, baba, nemez, 
kerámia, selyemfestés, stb.
Kérjük azon kedves nagykállói 
lakosokat, akik két kezük 
munkájával készítenek valami 
szépet, vegyenek részt a 2023 
májusában tartandó kiállításon 
alkotásaikkal.
A tárgyak leadási ideje: 2023. 
április 27. (csütörtök) 13-17 
óra és május 04. (csütörtök) 
13-17 óra között.  
Leadásuk helye: Ratkó József 
Városi Könyvtár (Nagykálló, 
Korányi Frigyes út 1.)
A kiállítás időtartama: 2023. 

május 12-26. 
A tárlat megtekinthető a 
könyvtár nyitvatartási  

idejében.  
(H-SZ-P: 8-16 óra,  

K-CS: 9-17 óra,  
Szombat:- május: 13.  

9-12 óra)
A kiállítás megnyitója: 2023. 

május 12. (péntek)  
17 óra

a Ratkó József Városi 
Könyvtárban

Szeretettel várunk minden je-
lentkezőt és érdeklődőt. 
Kérjük, hogy ezen felhívást 
adja tovább ismerőseinek is!

További információ:
Félegyházi Józsefné  

személyesen, telefonon:  
+36 20 9851150

Bornemisza Andrea:  
+36 20 24 24566

A Ratkó József Városi Könyvtár könyvajánlója

Felnőtt szépirodalom
Lányos apa / Grecsó Krisztián
Könnyező liliomok / Lontai Léna
Az úriház / Anne Jacobs
Néma sikolyok / Patricia Gibney
Vaslánc / Cassandra Clare

A csellista / Daniel Silva
A szerelem képlete / Ali Hazelwood
Royal / Danielle Steel
És azután… / Guillaume Musso
Pedig olyan szépen éltek / Szentesi 
Éva

A sellő titka / Cserháti Éva
Szabadulószoba / Cserháti Éva
Aranybirodalom / S. A. Chakraborty
Éjfélkor a hóban / Karen Swan
Hálóban / Max Seeck
Féktelen / Willow Winters

Gyermek- és ifjúsági irodalom
Félvérek és mágusok / Rick 
Riordan
Percy Jackson: félvér akták / Rick 
Riordan
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Szép magyar beszéd verseny 

Télbúcsúztatás-tavaszköszöntés az iskolában

Értékes barangolás volt

A Nagykállói Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola hírei

Az ifjúság anyanyelvi neve-
lése, beszédkultúrájának fej-
lesztése, az anyanyelv meg-
szerettetése nemes feladat. A 
Kazinczy Ferenc nevét viselő 
Szép Magyar Beszéd verseny 
is e céllal csalogatja híveit 
minden évben. 

A Nagykállói Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Isko-
lában a decemberben megren-
dezett verseny iskolai forduló-
jának kategóriánkénti első két 
helyezettje indulhatott el a kis-
térségi fordulón, amelynek eb-
ben az évben is az Újfehértói 
Erkel Ferenc Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
adott otthont. 2023. február 
7-én intézményünkből Burján 

Eszter 6.b, Kiss Zsuzsanna 6.b, 
Krausz Nóra 7.c és Timándi 
Tímea 7.a osztályos tanulók 
mérettették meg magukat. A 
versenyzőknek elsőként egy 
20-21. századi, szabadon vá-
lasztott közlő prózai szöveget 
kellett felolvasniuk. Majd a 
verseny további részében az 

5-6. évfolyamos korcsoport-
ban Fekete István 21 nap, a 
7-8. évfolyamos korosztály-
nak Dóra Zoltán Szia! című 
szövegét kellett tolmácsolniuk 
kifejező, hangos olvasással. 
A tanulók előadását háromta-
gú zsűri értékelte meghatáro-
zott szempontok szerint, mint 

szövegértés, szöveghűség, 
hangvétel, hangképzés, hang-
súlyozás, szünettartás és ter-
mészetes beszéd. Tanítványa-
ink szépen szerepeltek ezen a 
kistérségi versenyen. Az 5-6. 
évfolyamosok közül Burján 
Eszter III. helyezést ért el. A 
7-8. osztályosok korcsoport-
jában Krausz Nóra különdíjat 
kapott, Timándi Tímea a zsűri 
értékelése alapján I. helyezett 
lett, így intézményünket és a  
térséget ő fogja képviselni ta-
vasszal a Kisújszálláson meg-
rendezendő országos döntőn. 
A tanulókat Ráczné Gönczi 
Julianna és Csányiné Vass Il-
dikó készítette fel a területi 
fordulóra.

Csányiné Vass Ildikó

A Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Önkormányzat a 
magyar kultúra értékeinek 
– kiváltképp nemzeti ér-
tékeink – megismertetése 
céljából vetélkedőt hirdetett 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megyében működő általános 
és középiskolák 5-8. évfo-
lyamos, illetve a középisko-
lák 9-13. évfolyamos tanulói 
részére, hogy minél jobban 

magukénak érezhessék a 
szűkebb szülőföldhöz köthe-
tő szellemi, tárgyi és épített 
örökségeket.  Az Értékes 
barangolás megyei vetélke-
dő középdöntőjében Rózsa 
Eszter, Kiss Zsuzsanna, Bur-
ján Eszter és Néző Nikoletta 
(balról jobbra) 6. b osztályos 
tanulók második helyezést 
értek el. A tanulókat Borsy 
Szilvia készítette fel.

Jeles napi népszokás a 
kiszebáb égetése, mely a 
Nagykállói Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti 

Iskolában is hagyománnyá 
vált. Idén pontosan farsang 
utolsó napjára esett ez az 
esemény. 

Az intézmény diákjai és ta-
nárai közösen elkészítették 
a kiszebábot, zsebébe rossz 
tulajdonságokat tartalmazó 
cédulákat tettek, majd jeles 
napi népszokás szerint eléget-
ték. Kereplőkkel, kolomppal 
jelképesen elűzték a telet, a 
rosszat, s tavaszköszöntő da-
lokkal csalogatták a kikeletet.

Fo
tó
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ai
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ba
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Digitalizált világunk I. rész

130 éves a  
Nagykállói Önkéntes Tűzoltó Egyesület

Egészség Rovat – Segítő gondolatok az egészség területeiről

A digitalizáció eddig nem lá-
tott mértéket öltött minden-
napjainkban, mely legfőképp 
a 2020-as évben teljesedett ki. 
A biztonságos internet napja 
február 5-én van, melynek a 
célja az, hogy felhívja a figyel-

met az internethasználat elő-
nyeire és veszélyeire. További 
célja pedig, hogy felhívja a 
figyelmet a gyermekek online 
térben való védelmére.
#biztonságban az interneten
Biztonságban maradni online- 

de hogyan? Sok dolgot lehet 
és tudunk is szeretni az online 

v i l á g b a n , 
a z o n b a n 
az internet 
nem min-
den esetben 

biztonságos hely. Gyermeke-
ink már „digitális bennszü-
löttek”, hiszen a mai napon is  
félpercenként lép fel egy gyer-
mek az internetre életében 
először. 

Folytatás a következő oldalon

A Nagykállói Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület (ÖTE) egyike 
a (vár)megye legrégebb óta 
működő egyesületeinek, idén 
ünnepli megalakulása 130. 
évét.

Az 1800-as évek második fe-
lében több tűzvész pusztított 
Nagykállóban. Egy-egy szal-
ma- vagy nádfedeles ház meg-

gyulladása 
g y a k r a n 
járt tűz-
vész kiala-
kulásával, 
ezért egyre 
n a g y o b b 
s z ü k s é g 
volt az 
e m b e r e k 
épségét és 

javaikat védő tűzoltó egyesület 
megalakítására, amelyre 1893-
ig kellett várni. Ekkor az egye-
sület létszáma 72 fő volt.
A XX. század mindkét világ-
égése jelentős befolyással volt 
az egylet életére. Az első vi-
lágháborúban a tagok közül 
sokan bevonultak katonának, a 
felszerelések nagy része is tönk-
rement. 
A II. világháború helyi harcai 
során 150 épület vált a lángok 
martalékává. A harcok befe-
jezése után a fel nem robbant 
lőszereket a tűzoltó őrszobán 
gyűjtötték össze, ahol két kí-
váncsiskodó kezében egy akna 
felrobbant, majd a levegőbe re-
pült az őrszoba és mindkét férfi 
életét vesztette. 

1948. március 23-án id. Földesi 
Rezsőt választották meg tűzoltó 
parancsnokká, aki 67 évig volt 
önkéntes tűzoltó. Érdekesség. 
hogy az országban elsők kö-
zött Nagykállóban alakult meg 
az önkéntes tűzoltók színjátszó 
csoportja Csányi Pál vezetésé-
vel. 
1983-ban újabb személyi vál-
tozás történt és a parancsnoki 
stafétát édesapjától fia, ifjabb 
Földesi Rezső vette át. Vele 
új lendületet vett az egyesü-
leti élet, 1985-ben felújították 
a szertár teljes épületét, majd 
ebben az évben rendszerbe állí-
tottak egy Skoda tűzoltó gépjár-
műfecskendőt.
A Nagykállói Önkéntes Tűzol-
tó Egyesület parancsnoki tiszt-
ségét 2006-tól Enyedi Sándor 
töltötte be.
A technikai fejlődést szolgálta, 
hogy 2007. szeptember 18-án a 
testvérváros, Metzingen önkor-
mányzata egy Magirus Deutz 
tűzoltó gépjárművel ajándékoz-
ta meg az egyesületet. A tűzol-
tó gépjárműbe, a városvezetés 

önerőből egy 1700 literes víz-
tartályt is beépíttetett, melynek 
révén már az elsődleges beavat-
kozást is elvégezhették a helyi 
önkéntesek.
Az egyesület 2013-ban együtt-
működési megállapodást kötött 
a Nyíregyházi Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnoksággal.
2016. szeptember 15-én Kont-
rát Károly, a Belügyminiszté-
rium parlamenti államtitkára 
egy felújított Mercedes-Benz 
gépjárműfecskendőt adott át a 
nagykállói tűzoltóknak, amely 
20 évvel fiatalabb volt a koráb-
binál.
A Nyíregyházi Katasztrófavé-
delmi Kirendeltség 2017. már-
cius 11-én tartotta az egyletnek 
az ún. rendszerbeállító gyakor-
latát. Az erről szóló okiratot 
Kaplonyiné Radványi Renáta 
egyesületi elnök vette át dr. 
Bérczi László tűzoltó dandártá-
bornoktól, országos tűzoltósági 
főfelügyelőtől. Az egyesület 
2017. április 1. óta immár ké-
szenlétet vállalva védi a város 
68,52 négyzetkilométernyi te-

rületét és az itt élő közel 10 ezer 
ember életét, anyagi javait. 
Az egyesületnek jelenleg 18 tag-
ja van. Parancsnokuk, Kovács 
Róbert több mint másfél évti-
zede szerelt fel a Nyíregyházi 
Hivatásos Tűzoltó-parancsnok-
ságon, jelenleg különleges szer-
kezelő beosztásban dolgozik, 
szabadidejében pedig az önkén-
tes tevékenységnek szenteli az 
életét. 2022-ben több mint 80 
értesítést kapott a nagykállói 
ÖTE, az esetek többségében a 
kárhelyszínen nyújtott segítsé-
get a lelkes csapat.
A beavatkozásokhoz az elhi-
vatottság és a szakmai tudás 
mellett megfelelő felszerelt-
ségre, a kor kihívásainak meg-
felelő technikai eszközökre is 
szükség van, ezért az egyesület 
minden lehetőséget igyekszik 
kihasználni, hogy folyamato-
san fejlesszék, modernizálják, 
megújítsák eszközállományu-
kat. Legutoljára múlt év végén 
nyílt erre alkalom. Az Országos 
Katasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság ugyanis pályázatot írt 
ki önkéntes mentőszervezetek 
tevékenységéhez kapcsolódó 
működési költségek finanszíro-
zására, különböző védő-, illet-
ve tűzoltótechnikai eszközök, 
egyéb felszerelések beszerzé-
sére. A Nagykállói Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület is sikeres 
pályázatot nyújtott be, aminek 
köszönhetően egy tűzoltó be-
vetési ruhát és a mentéseknél 
nélkülözhetetlen benzinmotoros 
áramfejlesztőt vehettek át.

Kovács Róbert pa-
rancsnok

A Nagykállói Önkéntes Tűzoltó Egyesület néhány tagja 
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Nagykálló Város Önkormányzata és a Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft. szeretettel vár minden kedves érdeklődőt! 

2023. március 15. (szerda) 
NAGYKÁLLÓ,  

KÁLLAI KETTŐS TÉR

NEvEzNI 
a POLGÁRMESTERI HIVATAL épülete előtt 

8.20 és 8.50 óra között lehet.
A futóverseny 9 órakor rajtol

ÚTVONAL:
Kállai Kettős tér – Hunyadi utca – Mártírok útja 

– Árpád utca – Kállai Kettős tér

A futóversenyt 12 kategóriában hirdetik:

Óvodás lány
Óvodás fiú

Általános iskola  
alsó tagozatos 

lány
Általános iskola  

alsó tagozatos fiú

Általános iskola  
felső tagozatos 

lány
Általános iskola  

felső tagozatos fiú
Középiskolás lány
Középiskolás fiúk

Felnőtt nő
Felnőtt férfi
Senior nő  

(50 év felett)
Senior férfi  

(50 év felett)

Nemenként és korcsoportonként  
- az első három helyezett díjazásban részesül.

Közélet

Digitalizált világunk I. rész
Folytatás az előző oldalról!

A határok egyre jobban el-
mosódnak az online és az 
offline világ között, szülő-
ként nekünk kell arra odafi-
gyelni, hogy a gyermekünk-
kel mi történik, hová, mikor 
és mennyi időben lép fel az 
internetre, mikor, mennyi  
és milyen minőségű mesét 
és digitális tartalmat néz a  
gyermek. Az online bántal-
mazás a gyermekek körében  
is egyre többet előfordul, mely  
negatív érzelmi hatással  
van gyermekünkre, és  
komoly lelki betegségeket is 
okozhat. 
Mi is az internetes zaklatás? 
Az internetes zaklatás során 
erős, negatív tartalmat közve-
tít a bántalmazó a bántalma-
zottnak, rendszeresen ismétli 
a tevékenységet, és mindezt a 
hatalma fitogtatásával éri el. 
Hol? Az interneten gyakran 
úgy, hogy anonim módon, 
arctalanul tesz bántó meg-
jegyzéseket különböző kö-
zösségi oldalakon, vagy egy 
általa készített előnytelen fo-
tót, esetleg montázst oszt meg 
a zaklatás elszenvedőjéről. 
Mit tehetünk? Az online zak-

latás, csakúgy, mint a többi 
bántalmazási forma, rossz 
érzéseket kelt a gyerekekben, 
aláássa az önbizalmukat, az 
önértékelésüket, súlyos eset-
ben meglévő barátaiktól is 
elszigeteli őket. A magukra 
maradt gyerekek szorongani 
kezdenek, feszültté válhatnak, 
a folyamatos stresszhelyzet és 
az, hogy nem élhetik a meg-
szokott, hétköznapi életüket a 
zaklatás miatt, kihatással lehet 
a teljesítményükre. Minden-
képp beszéljünk iskolás korú 
gyermekünkkel a jelenségről, 
annak felismeréséről, a hamis 
profilokról és a bántó üzene-
tek jelentéséről. Fontos, hogy 
közösen a gyermekkel, ne a 
háta mögött beszéljünk arról, 
hogy kik a barátai offline és 
kikkel beszélget online. Hív-
juk fel a figyelmüket arra, 
hogy ne osszanak meg olyan 
fényképeket a közösségi mé-
diában, ami félreérthető lehet 
és ne legyen nyitott könyv a 
mindennapi tevekénységük, 
életük és csak azokkal osz-
szanak meg személyes tartal-
makat akikben ténylegesen 
megbíznak. 
Néhány egyszerű tipp, melyet 

a gyerekek könnyen meg tud-
nak jegyezni:
#jelszó biztonság: ne adjuk 
ki másoknak a jelszavainkat, 
ha mégis, változtassuk meg, 
legyen benne nagybetű, szám 
és legalább 8 karakter.
#veled kezdődik: Ne terjessz 
pletykákat, fájdalmas vagy kí-
nos képeket, posztokat. Nézd 
meg kik láthatják a profilodat, 
képeidet (ismeretlenek ne lás-
sanak rólad minden informá-
ciót).
#ismeretlenek: Ne jelölj 
vissza mindenkit, akit nem is-
mersz, ez nem kötelező. Nézd 
meg a privát beállításaid. 
Random ismerősök jelölését 
nem vagy köteles elfogad-
ni. Ismeretlenek üzeneteire, 
esetleges bántó üzenetekre 
ne válaszolj. Blokkold az is-
meretlen és olyan tartalmakat 
amelyeket nem szívesen lát-
nál.
#küldés és posztok: Ne 
posztolj, ne írj üzenetet, ha 
mérges, ha zaklatott vagy. Ha 
már megosztottál egy üzene-
tet vagy egy posztot azt már 
nehéz befolyásolni, hogy mi 
történik vele. Mindig gondold 
át mielőtt valamit teszel!

#jelentés: Beszélj fel-
nőttel, szüleiddel. www.
biztonsagosinternet.hu olda-
lon a káros tartalmakat be le-
het jelenteni, illetve hívható a 
Kék-vonal a 116-111-es szá-
mon, ha online bántalmazás, 
zaklatás történt vagy annak 
gyanúja áll fenn.
#beszélgessünk: ne hagyjuk 
gyermekeinket a digitális 
világban elveszve egyedül 
lenni. Beszélgessünk velük, 
legyünk nyitottak, megértőek 
és közösen igyekezzünk velük 
a nehézségekre, problémákra 
megoldást találni. Próbáljuk 
kialakítani a szülő-gyermek 
közötti bizalmat, annak érde-
kében, hogy a kommunikáció 
a gyermek részéről ne legyen 
zárt.

Szőkéné Pásztor Gyöngyi
Kelemen Anett

EFI mentális egészségfej-
lesztő munkatársak

Egészségfejlesztési Iroda 
Nagykállói Járás
4320 Nagykálló,  

Szabadság tér 13.
Telefon: 42/563-800

E-mail:  
efi.nagykallo@gmail.com
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hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2023. március 24. 12 óráig szíveskedjen leadni a 
Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni. Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:





hogyan segíthet az ügyelet?

A  P  R  Ó  - 
H  I  R  D  E  T  É  S  E  K

I N G A T L A N  E L A D Á S -
V É T E L - K I A D Á S

Nagykálló, Kállay Miklós u. 
34. szám alatt 2 szobás, ebéd-
lős, fürdőszobás ház eladó. Az 
ingatlan tehermentes.  Telefon:  
+36 20 988 7115
Nagykálló központjában, a volt 
Pálma presszóval szemben, igé-
nyesen kialakított 20 m2-es helyi-
ség, plusz szolgálati mosdó, klímás 
fűtéssel-hűtéssel, vállalkozási cél-
ra (üzlet, iroda egyéb szolgáltatói 
tevékenységre) kiadó. Parkolási 
lehetőség az udvarban.  Érdeklődni 
lehet: +36 30 935 6345

Nagykálló-Nagykertiszőlőben 
két utcából is megközelíthető, 
2100 nm-es zártkerti ingatlan el-
adó. A telekhatáron villany van.  
Telefon: +36 30 360 8986 vagy 
 +36 30 955 3653

E L A D Á S - V É T E L
Eladó száz banános doboznyi 
könyv, akár egyben, akár da-
rabonként, régiek és újabbak, 
lexikonok, sorozatok, gyermek-
könyvek, regények, krimik, ro-
mantikus kiadványok stb. Telefon:  
+36 20 773 8014
Eladó 100x197-es bejárati, hő-
szigetelt üvegezésű fa ajtó, tok 
nélkül. Ár: 4 000 Ft. Telefon:  
+36 20 242 4566
Eladó 80-as satu, új (2500 Ft),  
2 db gáz nyomáscsökkentő, 
új (1500 Ft/db), gázperzselő  
(1500 Ft), kézi kocsi (20 000 
Ft), kerékpár (15 000 Ft), hő-
szigetelt ablakszárny (fa, nyíló-
bukó) 135x135-ös (10 000 Ft), 
fa ablak 180x150-es (8 000 Ft), 
szőlődaráló (2000 Ft) Telefon:  
+36 (42) 264 294
Toyota Aygo 1.0, 4 literes fo-
gyasztás, 4 ajtós, 2010-es évjárat, 
betegség miatt eladó. Irányár: 1,5 
MFt. Ugyanitt eladó egy felnőtt, 
camping kerékpár, összecsukható 
Ár: 20 000 Ft. Telefon: +36 30 260 
1490; +36 (42) 263 384
Elektromos Lucznik varrógép el-
adó. Telefon: +36 30 651 3761
Eladó háztartási fagylaltgép, 
aranyozott evőeszköz készlet 
tartóval (dobozában). Telefon:  
+36 20 253 8170
Eladó 3 fázisról működő gyü-
mölcsdaráló, nagyputtonyos szőlő-
daráló, kézi gyümölcsdaráló, 250 
kg-ig mérő molnár mázsa súlyok-
kal. Telefon: +36 30 218 5958
Eladó négyváltós, újszerű, kö-
zepes méretű tangóharmonika 
tokjával, kijátszott alaphegedű, 
falemezű dobgitár, 2 db erősítő 
hangfal - közepes méretű, önjáró 
benzines fűnyíró, fa állófogas, kü-
lönböző használt kéziszerszámok, 
férfi kabátok, öltönyök.  Telefon:  
+36 20 253 8170
Eladó 50 m hosszabbító (5000 Ft), 
200 l vaskád (4000 Ft), Dormeo 
matrac (10 000 Ft), falra szerelhe-
tő fogas 10 akasztóval (1500 Ft), 2 
db virágtartó (3000 Ft), 2 db slag 
(2000 Ft), házi vízmű (10 000 Ft). 
Telefon: +36 70 237 2244
Eladó háti permetező, egymeden-
cés mosogató, szivattyú, mobilklí-
ma, gyümölcscentrifuga. Telefon: 
+36 70 597 4464
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ELHUNYTAK 2023. január-február

Antal Istvánné (Kossuth út)
Mocsári Sándorné  
(Korányi F. út)
Vékony Sándor (Szakolyi út)
Vass Lászlóné (Simonyi út)
Orbán Mihály  
(Szabadságharcos u.)
Kovács József Attila (Rózsa u.)

Szilágyi Józsefné (Rózsa u.)

Vas Ferenc (Nyírfa u.)

Szuromi János (Bátori út)

Koltai Mihályné (Korányi F. út)

Sándor Andrásné (Csokonai u.)

Budaházi Lajosné (Ibolya u.)

Busák János (Városkert u.)

Hirdetését kényelmesen, otthonról is 
elküldheti a Nagykállói Hírmondó  

szerkesztőségébe:
nagykalloihirmondo@gmail.com  

e-mail címre.
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A kiadó az olvasóktól beérkező anyagok és hirdetések tartalmáért, azok valódiságáért, harmadik személynek okozott jogsérelemért felelősséget nem vállal! A kiadó a szerkesztés jogát fenntartja!  
Az újságban megjelenő hirdetések tartalmáért a Kiadó felelősséget nem vállal, azok harmadik féltől érkeznek!

Veres Temetkezés
Nagykálló, Nagybalkányi út 22.

Édesanyánk emlékére

Szívünkben helyedet
Nem pótolja semmi.
Míg e földön élünk,
Nem fogunk feledni.

Emléked fájó szívvel megőrizzük.
Édesanyánk, 

VONZA ISTVÁNNÉ
halálának 3. éves évfordulója alkalmából 

emlékezik: lánya, fia, menye és két szép unokája

MEGEMLÉKEZÉS

BUCZKÓ ISTVÁN
halálának 1 éves évfordulójára  

emlékezik családja

„A búcsúszó, mit nem mondtál ki, 
elmaradt.

Elmentél, de gondolatban örökké 
velünk maradsz.”
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Jótékonykodtak a bálozók

Aki nem látott még parókás galambot, 
Nagykállóban megnézhette

,,Amit adunk, azt megsok-
szorozva kapjuk vissza, a 
legkisebb részletig is, legyen 
az akár gondolat, akár tett.” 

(Napoleon Hill)

Ez az idézet volt a szlogenje 
az első, február 11-ikén meg-
rendezett Bálozók Jótékony-
sági Báljának. Ez az esemény 
a már jól ismert, minden év 
február második szombatján, 
Juhász János és családja által 
szervezet jótékonysági bálnak 
szeretett volna méltó lezárást 
biztosítani és a bevételét két, 
Nagykállóban élő, fiatal sérül-
tet nevelő családnak a támo-
gatására fordítani. A rendez-

vény főszervezői ifj. Juhász 
János, Ivánné Erdei Andrea, 
Becske Anita és Bíró Béláné 
Valika voltak. A bált hatalmas 
érdeklődés kísérte, és a kor-
látozott számú jegyek hamar 
elfogytak. A rendezvénynek 
a Napkori Kerekerdő Turisz-
tikai Központ biztosított hely-
színt és a fergeteges hangulat-
ról, mint annyi éven keresztül, 
most is Kocsis Janika gon-
doskodott. A bál fénypontja 
a Kozmix együttes volt, akik 
hatalmas sikert arattak műso-
rukkal. A zenekar énekese Lá-
nyi Lala - mint érintett szülő 
-, a lelkéből énekelt a közön-
ségnek és fergeteges bulival 

indította az estét. Az esemény 
fényét emelte dr. Simon Mik-
lós országgyűlési képviselő 
és felesége, dr. Simonné dr. 
Rizsák Ildikó Nyírbogát pol-
gármestere, dr. Papp Tibor, 
a Nyíregyházi Egyházme-
gye főhelynöke, Lipcsák Ta-
más parokus úr és felesége, 
Belicza László Kállósemjén 
polgármestere és felesége, 
Papp Zsolt György helyettes 
államtitkár jelenléte. 
A rendezvény a baráti össze-
fogásnak, a jó érzésű emberek 
segíteni akarásának, példaér-
tékű eseménye volt. A főszer-
vező, Ivánné Erdei Andrea el-
mondása alapján azt a törődést, 

szeretetett, önzetlen segíteni 
akarást szerették volna meg-
köszönni Juhász Jánosnak és 
családjának, amelyet 19 éven 
keresztül, a Nagykállóban élő 
beteg gyerekeket nevelő csa-
ládokért tettek. 
A szervezők ezúton is sze-
retnék megköszönni minden 
jelenlévőnek, támogatónak, 
hogy céljuk elérését rész-
vételükkel, támogatásukkal 
segítették. Remélik, hogy ha-
gyományt teremtenek ennek 
a színvonalas bálnak, s jövőre 
újra együtt tudnak gyűjteni, 
adakozni ezekkel jó szándékú 
emberekkel, barátokkal.

Ivánné Erdei Andrea

(Divat)bemutató zajlott 
február utolsó hétvégéjén 
a Nagykálló Inkubátorház 
egyik csarnokában. A fellépők 
parókát viseltek és pózoltak, 
rendkívül színesek, látványo-
sak, egyediek voltak, mint egy 
valódi kifutón, csak itt nem 
a vörös szőnyegen, hanem 
ketrecekben bírálta a zsűri az 
indulókat, ugyanis galambok-
ról volt szó. 

Senki ne gondolja, hogy divat-
hóbort szárnyasok érkeztek há-
rom napra városunkba, hanem a 
természet csodája folytán, rend-
kívül látványos és különleges 
parókás galambokban gyönyör-
ködhettünk február 24-26. között 
a Hungarian Jacobin Club Paró-
kás Galamb Tenyésztők Fajta-
klubjának köszönhetően, ugyan-

is itt rendezték meg háromnapos 
nemzetközi kiállításukat, hét or-
szág részvételével. Az esemény-
re közel kettőszáz galambot hoz-
tak, a hazai tenyésztők mellett 
Ukrajnából, Romániából, Bul-
gáriából, Szlovéniából, Horvát-
országból, Lengyelországból, s 
ahol nemzetközi szakmai zsűri 
értékelte a szárnyasokat.   
- A parókás galambok ősi múltra 
tekintenek vissza. Pontos erede-
tét nem lehet kinyomozni, de va-
lószínűleg több ezer éve alakult 
ki ez a mutáció a ga-
lamboknál, feltehető-
en a Közel-Keleten, 
vagy Indiában. Európába 
az 1500-as években érkeztek, 

holland hajósoknak köszönhető-
en.  Akkor még nem így néztek 
ki, hanem a tenyésztők munká-
jának köszönhetően, fajtaneme-
sítés által – tudtuk meg Juráskó 
Istvántól, a Parókás Galamb 
Tenyésztők Fajtaklubjának elnö-
kétől. Nem biológiai kísérletről 
van szó, hanem mindig a szebb 
vonalat viszik tovább, hogy még 
nagyobb, látványosabb paróká-
jú, még különlegesebb színű ga-
lambok szülessenek.
A kiállításon részt a Magyaror-
szági Parókás Fajtaklub szak-
mai vezetője, Harsányi Ferenc 
kállósemjéni tenyésztő is, aki-
nek köszönhetően Nagykállóban 
került megrendezésre a nemzet-

közi találkozó. A 
bemutatóra 25 

g a l a m b b a l 
érkezett, s 
ezúttal is 
több példá-

nya került ki 
győztesen a 
bírálat során. 

A közelmúltban 
Németországban, 

a fajta Európa 
Bajnokságán 

második helyen 

végeztek parókás (pózoló) szár-
nyasai.
-Öröklött tulajdonságuknak kö-
szönhetően tudnak pózolni az 
állatok, erre felkészítjük, tre-
nírozzuk őket, hogy ne legye-
nek lámpalázasak – árulta el 
Harsányi Ferenc. 
 Az I. Nemzetközi Parókás Ga-
lambkiállítás szervezői ezúton 
is szeretnének köszönetet mon-
dani Nagykálló Város Önkor-
mányzatának a támogatásért, 
a Nagykálló Inkubátorházat 
működtető Kállai Kettős Gazda 
Kft-nek pedig a kiváló helyszín 
biztosításáért.

Juráskó István, a fajtaklub el-
nöke

Harsányi Ferenc egyik díjnyer-
tes galambjával
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Köszöntötték a szépkorú lakosokat

Hagyományőrző estet tartottak
Nagykálló Város Roma 
Nemzetiségi Önkormányza-
ta roma kulturális estet tar-
tott a közelmúltban, a Kálló 
Étteremben. Az eseményt 

Horváth Tibor Nagykálló 
polgármestere és Bogdán 
Zoltán, a Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzat elnöke 
nyitotta meg, majd helyi fi-

atalok autentikus cigánytánc 
bemutatója szórakoztatta a 
közönséget. A jó hangulatú 
programon - a finom ételek 
mellé - remek muzsika szólt. 

Fellépett a rendezvényen - a 
Nagykálló Kultúrájáért díjjal 
kitüntetett - Dobó Lajos és 
zenekara, továbbá ifj. Bog-
dán Zoltán és zenekara.

Nagykállóban ebben az 
évben is többen töltik be a 
kilencvenedik évüket, közü-
lük elsőként, február 17-én 
Marján Jánosnét, Rózsika 
nénit és Pacsuta Istvánné, 
Sárika nénit köszöntötték.

Horváth Tibor polgármester 
úr az idősek iránti hála és tisz-
telet jeléül adta át számukra 
Orbán Viktor miniszterelnök 
által jegyzett emléklapot, 
Nagykálló Város Önkormány-
zata ajándékát és jókívánsá-
gait Domokos Árpádné anya-
könyvvezető társaságában.
A Polgármesterei Hivatal 
Házasságkötő termében kö-
szöntötték Marján Jánosné, 
Rózsika nénit. Hadházy 

Rózsa 1933. február 18-án 
született, Hajdúsámsonban, 
majd családjával Ludastóra 
költöztek. Hajdúböszörmény-
ben az elemi, majd a polgári 
iskola elvégzése után gyors- 
és gépíró képesítést szerzett. 
Dolgozott Debrecenben, majd 
Nagykállóban, az akkori ta-
nácsházán helyezkedett el.
Férjével 1951 márciusában 
kötötték össze életüket. Há-
zasságukból két gyermekük 
született, majd hat unoka és 
öt dédunoka érkezett a család-
ba. Rózsika néni a háztartás 
és a gyermeknevelés mellett 
a közösségi életben is fontos 
szerepet vállalt. Évtizede-
kig a Nagykállói Református 
Egyházközség presbitere volt, 

emellett részt 
vállalt a Kék Ke-
reszt Egyesület 
segítő munkájá-
ban, a hittanos 
gyermekek tá-
boroztatásában.
-A hit, a szeretet, 
az összetartozás 
a hosszú élet 
titka. Összetar-
tani a családot, 
a gyermekeket, 
az unokákat – 
mondja Rózsika 
néni, aki életko-
rát meghazudto-

ló lendülettel és aktivitással 
éli mindennapjait. Tavasztól 
őszig gondos kertész, de kis-
állatai egész évben elfoglalt-
ságot jelentenek számára. 
Szeretett családtagjait öröm-
mel, lelkes vendéglátóként, 
finom ételekkel fogadja. 

Családja körében köszöntöt-
ték 90. születésnapja alkalmá-
ból Pacsuta Istvánnét, Sárika 
nénit. Papp Sarolta 1933. feb-
ruár 18-án Kállósemjénben, 
családja ötödik gyermeke-
ként látta meg 
a napvilágot. 
Nagykállóba 
1952 novem-
berében kötött 
házassága ré-
vén költözött. 
Férjével hat-
vanhét évig 
tartó házassá-
gukból három 
g y e r m e k ü k 
született. Öt 
unoka és hét 
dédunoka tet-
te teljesebbé 
életüket. Sá-
rika néni Nagykállóban a 
cipő KTSZ-ben dolgozott, de 
nyugdíjba vonulása után is 
aktív maradt, még az elmúlt 
évben is gondozta a kertjét, 
vezette a háztartást. 

-Történtek az életünkben jó 
és rossz dolgok is, de túlju-
tottunk a nehézségeken és 
örömmel fogadtuk a jó for-
dulatokat. Sokat dolgoztunk, 
hogy tisztességesen eltudjuk 
tartani a családunkat, hogy 
soha ne kelljen kölcsönt 
kérni másoktól. A férjem-
mel mindig azt tanácsoltuk a 
gyermekeinknek, hogy tanul-
janak többet, hogy könnyebb 
életük legyen, mint nekünk 
– mesélte Sárika néni, aki 
szerint a hosszú élet is az ak-

tívan töltött mindennapokban 
rejlik. - Sokat kell dolgozni, 
egészségesen és nyugodtan 
kell élni – válaszolta az ezt 
firtató kérdésre a szépkorú 
városlakó.
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SZABÓ-GUMI és
FUTÓMŰSZERVIZ

NAGYKÁLLÓ, KORÁNYI F. ÚT 96.
06 42 262 010
GUMICSERÉRE BEJELENTKEZÉS: 


